
Hovorčovice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.178817N, 14.517764E

Nadmořská výška: 220 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 213 ha

Počet obyvatel: 2 377 PSČ: 250 64

Adresa URL: www.hovorcovice.cz

Památky a zajímavosti Hovorčovice
Dominantu obce tvoří kostel Narození sv. Jana Křtitele ze 14. století. Je to starobylá, na pohled prostá
budova, stojící na nevelké vyvýšenině přibližně ve středu vsi. První zmínky o kostele a farnosti jsou
známé ze čtrnáctého století. Z této doby je také první přestavba v raně gotickém slohu, jejíž prvky
jsou dodnes patrné, i přes pozdější barokní úpravy.Velká přestavba kostela proběhla v době po
třicetileté válce, kolem roku 1650 zhruba. Další přestavba kostela je již doložena zápisem v archivu rodu
Nosticů, kdy držel obec Hovorčovice František Antonín Nostic, v roce 1784. Další historickou památkou je
památník  obětem padlých v I. světové válce 1914 - 1918 (byl odhalen v roce 1935, jako poctu těmto
padlým místním občanům: Jan Arazim, Josef Češpiva, Adolf Junek, František Kálal, Josef Linek, Karel Petr,
František Tůma, Bedřich Vojáček).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2945/hovorcovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:07:00


